

Złaganik
do Uchwały nr 145/48/13
Zarządu Powiatu w Kielcach
z dnia 20 lutego 2013 r.

Informacja o współpracy międzynarodowej powiatu kieleckiego w 2012 r.

Polityka zagraniczna, aby przynosiła pozytywne skutki, musi być spójna i oparta na konkretnych wytycznych. Dynamika międzynarodowa nakazuje wprowadzić elastyczność i wymusza dostosowywanie się do zachodzących na świecie zmian, jak jednak w każdej działalności, także w wypadku aktywności międzynarodowej warto mieć podstawy jej prowadzenia co w przypadku powiatu kieleckiego stanowią umowy o współpracy.

Główne cele podejmowania współpracy międzynarodowej przez samorząd powiatu kieleckiego w tym odpowiedzialnego za współpracę międzynarodową Wydziału Rozwoju to: stworzenie możliwości wymiany międzynarodowej dla mieszkańców, uczniów i pracowników samorządowych, promocja samorządu powiatowego na arenie międzynarodowej, przeniesienie dobrych praktyk z zagranicznych jednostek samorządowych na grunt lokalny, wymiana doświadczeń i wzajemny rozwój. W 2012 roku Powiat Kielecki rozwijał i pogłębiał współpracę z krajami, z którymi ma podpisane umowy partnerskie lub z takim gdzie współpraca mogła być realizowana dzięki programom unijnym.

Jednym z elementów współpracy jest udział powiatu kieleckiego w Międzynarodowych Targach Rolnych w Plauen. Międzynarodowe Targi Rolne w Plauen są jedną z największych tego typu imprez w Europie. Od lat Powiat Kielecki reprezentuje na nich nasz kraj. Na stoisku powiatu promowano regionalnych artystów i twórczość ludową ponadto oferowano miody z Gospodarstwa Pasiecznego „RYS” z Mąchocic Kapitulnych. Ozdobą naszego stoiska w 2012 roku była wykonana z mięsa wieprzowego i wołowego piłka, produkt był znakomitą promocją EURO 2012. Piłkę przygotowała firma WiR z Łopuszna, której wyroby wędliniarskie oferowane w czasie Targów są doskonale znane i cenione wśród gości targowych. Każdego roku targom w Plauen towarzyszy konkurs na najlepszy produkt. W roku 2012 jury targowe doceniło wykonaną przez Irenę Dygas z Borkowa kurę z mchu, której przyznało II miejsce. Sukcesem pobytu powiatu kieleckiego na Targach w Plauen było przyjęcie jako członka honorowego Pana Ryszarda Szymczucha z Gospodarstwa Pasiecznego „RYS” do Stowarzyszenia Pszczelarzy z regionu Plauen.

Pobyt w Niemczech był także okazją do rozmów z władzami powiatu Vogtland na temat nowych obszarów współpracy. Współpraca jest możliwa w obszarach: turystyka i agroturystyka, niemieccy partnerzy chętnie odwiedziliby nasze gospodarstwa, by przyjrzeć

się z bliska jak funkcjonują. Rozpoczęły się również rozmowy o współpracy w zakresie zatrudnienia osób zarejestrowanych jako bezrobotni.

Dzięki partnerstwu z Powiatem Vogtland w ramach podpisanego porozumienia pomiędzy Świętokrzyskim Centrum Matki i Noworodka w Kielcach a niemiecką kliniką w Rodewisch na rzecz naszego szpitala zostało przekazanych 14 łóżek szpitalnych. Łóżka ze sterowaniem hydraulicznym trafiły na oddział patologii ciąży. W listopadzie 2012 roku w czasie wizyty w Powiecie Kieleckim, dyrektor kliniki w Rodewisch nie krył radości z nawiązanej współpracy i podkreślił, że przynosi ona wiele korzyści zarówno dla strony niemieckiej, jak i dla polskiej. Nasi zagraniczni partnerzy są otwarci na dalszą współpracę i chętnie będą szkolić swój personel w Polsce.

Powiat Kielecki od kilku lat podejmował starania o nawiązanie współpracy z regionami Ukrainy. Rok 2012 i dotychczasowe starania zaowocowały podpisaniem aż dwóch umów o współpracy ze wschodnim sąsiadem Polski. W dniach od 4 do 11 września 2012 roku delegacja powiatu kieleckiego na czele ze Starostą Kieleckim – Zdzisławem Wrzałką i Wicestarostą Zenonem Janusem gościła na Ukrainie. Głównym punktem wizyty w obwodzie chmielnickim było podpisanie umowy o współpracy między Chmielnicką Rejonową Administracją Państwową a powiatem kieleckim. Współpraca dotyczyć będzie takich dziedzin jak: nauka, oświata oraz ochrona zdrowia; kultura i sztuka, a także turystyka i sport. Strona ukraińska zainteresowana jest także ekologią i wykorzystaniem zasobów przyrodniczych oraz współpracą gospodarczą.

Delegacja powiatu kieleckiego uczestniczyła również w uroczystościach 50 rocznicy powstania Uniwersytetu Chmielnickiego.

Starosta Zdzisław Wrzałka oraz członek zarządu Jacek Barański odwiedzili również Winnicę, gdzie spotkali się m.in. z przewodniczącym Winnickiej Rejonowej Administracji Państwowej, uczestniczyli w uroczystościach z okazji święta Winnicy oraz odwiedzi uczniów i dorosłych słuchaczy Polskiej Szkoły Sobotnio-Niedzielnej.

Wrześniowe wizyty delegacji z Powiatu Kieleckiego na Ukrainie oraz złożone tam deklaracje zaowocowały szybką rewizytą gości z Ukrainy. W dniach 8-10 listopada 2012 roku w powiecie kieleckim gościła delegacja z regionu winnickiego. Najważniejszym punktem wizyty było podpisanie umowy o współpracy. Współpraca obejmować będzie współdziałanie w zakresie edukacji i wymiany doświadczeń na temat funkcjonowania samorządów, wymianę gospodarczą oraz kulturalną. Pierwszego dnia wizyty tj. 8 listopada 2012 roku delegacja odwiedziła Zespół Szkół Nr 3 w Chmielniku oraz DPS w Łagiewnikach.

Następnego dnia po podpisaniu umowy, które miało miejsce w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach goście z Ukrainy wzięli udział w powiatowej debacie gospodarczej o szansach i barierach rozwoju przedsiębiorczości w powiecie. Następnie zwiedzili Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku oraz firmę DEFRO w Strawczynie, odwiedzili także Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 w Łopusznie. W sobotę odwiedzili gminę Górnó, podziwiali Park Miniatur oraz oddany niedawno do użytku Gminny Ośrodek Kultury w Krajinie.

Popularnym rodzajem aktywności na poziomie międzynarodowym jest również współpraca szkół, wspólne projekty, wydarzenia i wymiana uczniów. Szkoły Ponadgimnazjalne Powiatu Kieleckiego wykazują dużą aktywność w tym zakresie. Wspólnie z partnerami zagranicznymi realizują:

I. Program: Uczenie się przez całe życie” - Comenius Regio Projekty Partnerskie. Czas realizacji projektu 1.08.2011 r. – 31.07.2013 r.

„TBF – Ku lepszej przyszłości – Edukacja jako miejsce promocji regionów Świętokrzyskiego i Abruzzo”.

Celem głównym projektu jest podniesienie jakości i uatrakcyjnienie kształcenia zawodowego uczniów powiatu kieleckiego i regionu Abruzzo we Włoszech w branży turystyczno-hotelarskiej.

Cele szczegółowe projektu to:

- wzrost kompetencji kluczowych wśród nauczycieli i uczniów takich jak: umiejętność porozumiewania się w językach obcych, inicjatywność i przedsiębiorczość, umiejętność uczenia się oraz wykorzystywania technologii społeczeństwa informacyjnego w edukacji, pracy i porozumiewaniu się;
- kształtowanie postawy aktywnej, zaangażowanej i kreatywnej wśród uczniów, nauczycieli i pozostałych uczestników projektu;
- odnajdywanie przez młodzież miejsca dla siebie na rynku pracy związanym z turystyką, agroturystyką;
- zachęcanie młodzieży do kształcenia zawodowego poprzez rozwój świadomości o zmianach zachodzących na regionalnych rynkach pracy;
- przedstawienie atrakcji regionów jako szansy na rozwój zawodowy i samozatrudnienie.

II. Program: "Uczenie się przez całe życie" – Leonardo da Vinci – VETPRO. Czas realizacji projektu 1.09.2012 r. – 31.05.2013 r.

Wszechstronnie wykształcony nauczyciel - lepszy start uczniów na rynku pracy

Głównymi celami projektu są:

- wymiana doświadczeń w dziedzinie szkolnictwa zawodowego;
- poznanie brytyjskiego systemu szkolnictwa zawodowego;
- zapoznanie się z organizacją zewnętrznych egzaminów zawodowych oraz systemem organizacji praktyk zawodowych w Wielkiej Brytanii;
- poznanie treści programowych przedmiotów zawodowych w Wielkiej Brytanii, siatki godzin przedmiotów zawodowych oraz bazy dydaktycznej i wyposażenia brytyjskiej szkoły.

W 2013 roku kontynuowane będą działania mające na celu poszerzenie i utrzymania dobrych kontaktów międzynarodowych jak również realizacja działań wynikających z ww. projektów realizowanych przez ponadgimnazjalne szkoły powiatu kieleckiego.